FUNDAÇÃO CULTURAL DO MUNICÍPIO DE BELÉM - FUMBEL
AV. GOVERNADOR JOSÉ MALCHER, 295 – NAZARÉ

CEP: 66063-388 - CNPJ: 34.847.335/0001-61
Email pmb.fumbel.ajur@gmail.com / ajur.fumbel@gmail.com

1

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 005/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 016/2023-FUMBEL

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 098/2020

INTERESSADO: DIRETORIA ADMINISTRATIVA – DEAD/FUMBEL

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO MUNICÍPIO DE BELÉM -

FUMBEL

CONTRATADO(A): GALVÃO – SERVIÇOS TERCEIRIZADOS EIRELI

OBJETO DO CONTRATO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NAS ÁREAS DE

LIMPEZA, ASSEIO E CONSERVAÇÃO, DE NATUREZA CONTÍNUA, INCLUINDO

A DISPONIBILIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA QUALIFICADA E O FORNECIMENTO

DE PRODUTOS SANEANTES, DOMISSANITÁRIOS, MATERIAIS,

EQUIPAMENTOS E DEMAIS INSUMOS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, ALÉM

DOS EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.

OBJETO DO APOSTILAMENTO: ALTERAÇÃO/ATUALIZAÇÃO DE DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA (REF. AO ANO DE 2023)

VALOR: R$ 48.861,62 (QUARENTA E OITO MIL, OITOCENTOS E SESSENTA E UM

REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS).

JUSTIFICATIVA: Considerando a nova Lei Orçamentária Anual (LOA) de nº
9.878 DE 28 DE DEZEMBRO DE 2022, o presente TERMO DE
APOSTILAMENTO se destina à ALTERAR A DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA,
conforme designado no ART. 136, DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021 E
ALTERAÇÕES POSTERIORES, a partir de JANEIRO DE 2023.

Realiza-se, por meio deste Termo, o APOSTILAMENTO DA SEGUINTE

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 2.08.32.13.122.

PROGRAMA: 0007 / PROJETO/ATIVIDADE: 2312

CATEGORIA DE DESPESA: 3390370000 (LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA)

FONTE: 1500000000 / FUNDO FINANCEIRO: 999 – APLICAÇÕES GERAIS.

Belém (Pa), 02 de janeiro de 2023

MICHEL PINHO SILVA
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CULTURAL DO MUNICÍPIO DE BELÉM

FUMBEL

mailto:pmb.fumbel.ajur@gmail.com
mailto:ajur.fumbel@gmail.com

		2023-01-11T13:52:27-0300
	MICHEL PINHO SILVA:48870013200